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 صلاح سلاخی شد. ولی از صلاحیت صلاح چیزی  •
کم نشد!

ما بازنشستگان تامین اجتماعی که 30 سال بیمه  •
پرداخت کرده ایم 13 درصد حقوق مان را اضافه کردند 

ولی کارمندان سازمان 20 درصد. این یعنی چه؟
از کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی تقاضای  •

رسیدگی به شکایت مال باختگان شرکت پردیسبان مشهد 
را داریم. روزنامه محترم خراسان صدای ما را به گوش 

مسئولان برساند.
آقای برانکو شما که وقت و بی وقت از کی روش انتقاد می  •

کنی و الان از نبودن سیدجلال شاکی هستی چرا خودت 
مسلمان را بازی ندادی؟

 آقای حسن روحانی، این که فرمودید تحریم های آمریکا  •
هیچ تاثیری بر بودجه 97 نخواهد داشت، بفرمایید که این 
گفته شما با حرف دکتر محمود احمدی نژاد که گفتند 
تحریم ها کاغذ پاره ای بیش نیست چه تفاوتی دارد؟ 
ضمن این که ایشان 10 سال پیش و بدون این که کوچک 
ترین امتیازی به آمریکا بدهد به این نتیجه رسید، ولی شما 
بعد از کلی امتیاز و هدر دادن وقت و سرمایه مملکت به این 

نتیجه رسیدید.
چرا دولت حقوق را به ریال پرداخت می کند ولی به دلار  •

باید خرج کنیم؟
مساجد زائرسراهای بین راهی باید شبانه روز باز باشد تا  •

مسافران استفاده کنند.
کاش در تمام مساجد سفره افطاری پهن شود و قشر  •

متوسط و ضعیف جامعه نیز روزه خود را در مساجد 
بگشایند.

بازنشسته ها که با 30 سال یا کمتر بازنشسته شده اند،  •
مستمری و بیمه دارند و طلبکار نیز هستند، کسبه بیچاره 
باید تا آخرین نفس کار کنند ، بیمه هم ندارند و مطیع هم 

هستند!
لطفا از حرکت ناجوانمردانه راموس که باعث مصدوم  •

شدن محمد صلاح شد بنویسید.
چرا متاسفانه پیمانکاران بخش خصوصی شرکت ها،  •

ادارات و سازمان ها حقوق پرسنل و کارگران زیر دست شان 
را در کارهای اقتصادی مثل ثبت نام خودروی صفر هزینه 

می کنند و با تاخیر حقوق کارگران شان را می پردازند.
مسئولان و متولیان نظام آموزشی ایران چرا کنکور  •

اشتباه است چون منطقی نیست سنجش علمی یک دانش 
آموز و دانشجو ظرف سه ساعت صورت گیرد.

 برای بعضی رانندگان باید گواهی نامه رانندگی »فقط  •
در بیابان« صادر کرد تا هر چقدر که می خواهند از بین 

شنزارها لایی بکشند و با جان مردم بازی نکنند.
آقای روحانی می گوید هرچه از نسل جوان فاصله بگیریم  •

به ضرر نظام و کشور است، اما کابینه ایشان جوان یا حتی 
نزدیک به جوان هم نیست! 

مسئولان محترم که هر از گاهی نرخ تورم را زیر 10  •
درصد اعلام می کردند حالا با این گرانی های بی حد و مرز 

صادقانه نرخ تورم را اعلام کنند. 
خدا را شکر با تغییر اسم ریزگردها به گرد و غبار مشکل  •

ریزگردها در کشور حل شد! 
بیشتر از 10 روزه که به امید کار صبح می زنم بیرون، ولی  •

کار نیست از خجالت زن و بچه هام روم نمیشه برگردم خونه 
اون وقت باشگاه سپاهان با افتخار اعلام کرده قرارداد قلعه 

نویی از سه میلیارد کمتره!
 به قول آیت ا... علم الهدی چرا دولت می خواهد روی  •

برجام شکست خورده آمریکایی برجام اروپایی را استوار 
کند؟

اگر مسئولان استان تدبیر داشتند پروژه پدیده الان به  •
سوددهی رسیده بود. این همه بیکاری کارگران و بلوکه 
شدن سرما یه مردم ایجاد نمی شد. همه پس اندازم 12 

میلیون بود که سهام خریدم ولی صفر شد!
هزینه کلاس های تابستانی بسیار زیاد است و برای  •

کسی که چند فرزند دارد خیلی سخت است. بچه ها باید 
چهار ماه تابستان را در خیابان بازی و سروصدا بکنند. لطفا 

راهنمایی کنید.
ما چند ماه است مشترک روزنامه خراسان شدیم.  •

مطالب خوب و متنوعی را بیان می کنید. با تشکر فراوان از 
شما و همه همکارانتان.

درود بر شما آقای زائری. اظهار نگرانی به جایی کرده اید  •
اما عزیزم چاره چیست؟ این زخم های کشنده اجتماعی را 

چگونه باید درمان کرد؟ راه حل جامع ارائه دهید.
امروز رفتم میدان بار رضوی قیمت هندوانه کیلویی  •

2500 تومان بود! واقعا شاخ درآوردم... آیا مسئولی 
نیست تا نظارتی داشته باشد؟ 

ــران آقای ناصر ملک  • فوت پیش کسوت سینمای ای
مطیعی ستاره سینمای ایران را به کلیه هم میهنان تسلیت 

عرض می کنیم.
از بی کفایتی برخی در وزارت رفاه همین بس که بیمه  •

آتیه حافظ پول بازنشستگان تامین اجتماعی را به خاطر 
استفاده سود بانکی آن با تاخیر پرداخت می کند ضمن این 
که ماهانه مبالغ هنگفتی بابت خدمات نامطلوب از سازمان 
تامین اجتماعی طبق قرارداد خدماتش دریافت می کند.

 آقای روحانی در واقع قدرت پایین خرید توسط مردم را  •
همیشه نشانه پایین بودن تورم به حساب می آورد.

تامین اجتماعی با افزایش حق بیمه ها واقعا ترکوند! •
کارفرما با این وضع کاسبی ها بیمه کارگرش را می  •

پردازد ولی وقتی می خواهد خودش را بیمه آزاد کند باید 

هزار تا آزمایش بدهد که سالم است یا نه که 500 تومان 
خرج دارد. حق بیمه او هم غوغا می کند. دست تامین 

اجتماعی درد نکند!
الان بیشتر مشکل ما استرس نبود امنیت شغلی است  •

نه استرس نامتوازن بودن نوع کار با توانمندی! هر روز یک 
تصمیم هر روز یک قانون! شب می خوابی صبح می روی 
سر کار می بینی تعدیل شدی! به همین راحتی! استرس 
ــی و  این هاست آقای معاون محترم دفتر سلامت روان

اجتماعی وزارت بهداشت!
آقای زائری این را باید از سازمان ها و نهادهای عریض  •

و طویل به اصطلاح فرهنگی بپرسید که هزاران میلیارد 
تومان بودجه سالانه دارند! متهم اول و اصلی این ها هستند 
که منابع مالی را کجا هزینه می کنند؟ وقتی معلم مدرسه 
منتظر است هرچه زودتر زمان حضورش در مدرسه تمام 
شود تا برود مسافرکشی، معلوم است که من نمی توانم 

انتظار تربیت صحیح فرزندم را از او داشته باشم.
جناب حقگو، شما مطلب می نویسید یا تبلیغ کتاب  •

که ترجمه شده خودتان شاید باشد؟! لطفا این قدر نان 
به نرخ روز نخورید و حقایق را بنویسید و نام خود را به اوج 
برسانید. با امر به معروف و نهی از منکر درد مردم ایران را 

بازگویی کنید.
پیشنهاد می کنم برای اعتلای فرهنگ کتاب خوانی  •

چالش »پروفایل من کتاب من« راه بیفتد به این شکل که 
افراد تصویر جلد هر کتابی را که در حال خواندن دارند 
به عنوان تصویر پروفایل خود قرار دهند. این کار ضمن 
معرفی کتاب به دیگران باعث ترویج فرهنگ کتاب خوانی 

و ... خواهد شد.
وقتی می میریم ما را به اسم صدا نمی کنند و درباره ما  •

می گویند: جسد کجاست؟ و بعد از غسل دادن می گویند: 
جنازه کجاست؟ و بعد از خاک سپاری می گویند: قبر میت 
کجاست؟ همه لقب ها و پست هایی که در دنیا داشتیم بعد 
از مرگ فراموش می شود مدیر، مهندس، مسئول، دکتر، 
بازرس، پس فروتن و متواضع باشیم نه مغرور و متکبر. 
پس به چه می نازید؟ عارفی گفت: آن چه از سرگذشت، 
شد سرگذشت! حیف بی دقت گذشت اما گذشت! تا که 
خواستیم یک »دوروزی« فکر کنیم! بر درخانه نوشتند؛ 

درگذشت ... پس تا هستیم با هم خوب و مهربان باشیم.
شما به عنوان یک رسانه فرهنگی خودت را لوس نکن.  •

شما فوت بازیگر و اسطوره ایرانیان ناصر ملک مطیعی 
را تسلیت بگو و شرح حالش را بنگار سیاست را بسپار به 

سیاسیون!
رئال مادرید باز هم به لطف داوری و بازی ناجوانمردانه  •

و کثیف راموس، بازی را برد ولی اخلاق و جوانمردی را 
باخت. حیف این فوتبال که این جوری کثیف می شود. 

...یادداشت روز
  مجید فکری 

Info@khorasannews.com

گسل های اجتماعی؛ روزنه نفوذ 
دشمن

طی روزهای اخیر شاهد بودیم که وزیر خارجه آمریکا 
به خود اجازه داد تا در نهایت گستاخی ایران را تهدید 
و شروطی را برای به اصطلاح پایان تخاصم برای ایران 
تعیین کند. شروطی که هرچند مضحک و بسیار دور از 
عقل و منطق است اما نکته ای نیز در بیانیه مایک پمپئو 
نهفته بود که می تواند سر نخی از رویکرد جدید دشمن و 
نیز هشداری باشد برای همگان که با حساسیت بیشتر و 

عزمی جزم تر آن را مورد بررسی قرار دهند.
در واقع مایک پمپئو از آسیب های اجتماعی موجود در 
کشور و گسل های اجتماعی کم و زیاد سوءاستفاده کرد و 
با بهانه کردن آن رویکردی را که در واقع چندان هم جدید 
نبود ولی با شیوه ای نوین ارائه کرد تا به خیال خود حمایت 

ملت ایران را تا حدی کسب کند. 
بخش بزرگی از گسل های اجتماعی ریشه در آسیب های 
اجتماعی آن جامعه دارد و آسیب های اجتماعی در هر 
جامعه ای علل متفاوتی دارد. اما به صورت کلی در کشور 
ما، "تغییر مبنای اجتماعی" شاید بزرگ ترین مسئله در 
به  وجود آمدن آسیب های اجتماعی باشد. به عبارت دیگر 
جامعه یا دست کم بخش قابل توجهی از مردم کشورمان در 
حال تجربه ای هستند که در اصطلاح »تجربه تغییر مبنا« 

گفته می شود.
این اتفاق در دیگر جوامع در حال توسعه یا در حال گذار نیز 
ممکن است رخ دهد که طی آن جامعه در مناسبات و روابط 
اجتماعی ، هنجارها و در نهایت در نهادهای اجتماعی، 
در حال تغییر مبناست. این تغییر مبنا اگر تحت کنترل 
و مدیریت آگاهانه حاکمیت نباشد تبعات گاه جبران 
ناپذیری در پی دارد. بر همین اساس نمی توان مدیریت و 
مقابله با آن را به زمانی دیگر یا وقتی مناسب موکول کرد. 
در واقع در سایه سوءمدیریت و تساهل حکومت ها نسبت 
به تجربه تغییر مبنا، شهرنشینی لجام گسیخته، گسترش 
حاشیه نشینی، فقر و همچنین اتلاف منابع و انرژی شکل 

می گیرد.
این در حالی است که همه به خوبی می دانند که 
حاشیه نشینی در شهرها با جرم، جنایت و اعتیاد رابطه 
مستقیم دارد. چرا که اختلاف فاحش طبقات اجتماعی 
در شهرهای بزرگ به همراه تورم و گرانی، موجب می شود 
افراد غیر کارآمد برای تأمین نیازهای خود، دست به هر 
کاری هر چند غیر قانونی بزنند. همچنین از دیگر عوامل 
محیطی جرم، می توان فقر، بیکاری، تورم و شرایط بد 
اقتصادی را نام برد که بر آحاد جامعه تاثیر مستقیم می 
گذارد. بنابراین مقابله و کنترل هر یک از این موارد که 
در واقع معلول علت یا علت های دیگر هستند به عهده 
تصمیم سازان و تصمیم گیران هر کشوری است تا اجازه 
ندهند آسیب های اجتماعی به جایی برسد که گسل های 

خطرناک اجتماعی را به وجود آورد.
در این بین همچنین یکی از ابزارهای مدیریت موفق 
آسیب های اجتماعی و گذار از بحران، رسانه ها هستند 
که با رویکرد روزنامه نگاری توسعه می توانند بار بزرگی 
از دوش حکومت ها در این جهت بردارند. در همین راستا 
رسانه های دیداری، شنیداری و مکتوب همان قدر که 
می توانند باعث توسعه کشور و جوامع شوند، می توانند 
از جمله مؤلفه های در خور توجه در ایجاد انگیزه روی 
آوری جوانان به سمت بزه و رفتارهای انحرافی باشند. 
متاسفانه طی سال های اخیر دانسته یا ندانسته در پی 
ورود افراطی برخی مطبوعات زرد به عرصه رسانه های 
کشور و استفاده این نشریات از عناوین جنجالی و هیجانی 
و همچنین بهره گیری از شخصیت های سینمایی و هنری 
و درج اخبار بی محتوا و توأم با بزرگنمایی، زمینه برخی  
آسیب های اجتماعی مختلف فراهم شده است. از سوی 
دیگر، پخش برخی سریال های تلویزیونی با مضامین 
زندگی های مجردگونه غربی توأم با جذابیت و به طور 
کلی با تصویرسازی مثبت از این نوع زندگی های از هم 
گسیخته، توانسته است تا حد زیادی به این آسیب ها 
مشروعیت ببخشد. متاسفانه به موازات این سهل انگاری 
های داخلی، شبکه های ماهواره ای قدرتمند با سرمایه 
های کلان دشمنان نظام نیز با پخش برنامه ها و سریال 
های خانمان برانداز و نابود کننده فرهنگ و باورهای 
دیرین و ارزشی جامعه نقش مؤثری در تقویت انگیزه گریز 
از قید و بندهای خانوادگی و هنجارها و ارتکاب جرایم 
اجتماعی ایفا کرده اند. این روند متاسفانه تا بدان جا 
پیش رفته که اکنون نقش رسانه های جمعی، به ویژه 
ماهواره و اینترنت در رواج بی بند و باری اخلاقی، مقابله 
با هنجارهای اجتماعی، عدم پایبندی مذهبی و بلوغ 
زودرس نوجوانان در مسائل جنسی برای همگان روشن 

شده است.
اما آیا باید نا امید بود؟ بی شک پاسخ منفی است. 
گسل های اجتماعی در همه کشورها و جوامع بشری وجود 
داشته و دارند و در برخی مقاطع حتی به شدت تشدید شده 
اند، لیکن نظام های حکومتی برای جلوگیری از زلزله های 
سنگین اجتماعی ساز و کار دارند. در واقع آن ها با درک 
صحیح از شرایط، ترتیبی اتخاذ می کنند تا احزاب سمن 
ها، تشکل ها و اتحادیه های صنفی به عنوان حلقه واسط 
حکومت و مردم و همچنین مطبوعات و رسانه هایی که 
منعکس کننده مطالبات به حق مردم در قالبی قانونمند 
باشند، حق اظهار نظر و وجود شنونده در میان مسئولان، 
انرژی ذخیره شده در گسل های جامعه را قبل از رسیدن 
به مرز بحران آزاد کرده و خطری کلیت آن جوامع را تهدید 

نکند.
باید دقت کرد مطالبات اجتماعی که بعضا تحت 
خودسانسوری رسانه ها یا اساسا دغدغه مند نبودن آن ها 
نادیده گرفته می شود ممکن است همان قطعات سخت 
گسل های اجتماعی باشندکه به سختی به هم فشرده اند 
و اجازه آزادشدن انرژی متراکم را نمی دهند. فراموش 
نکنیم که در مدعی ترین و دموکراتیک ترین کشورهای 
جهان نیز نارضایتی و مخالفت وجود دارد زیرا انسان هیچ 
وقت از وضعیت موجود خود رضایت کامل ندارد و به زعم 
خود همواره در پی شرایط و موقعیت های برتری است. 
لذا با درک صحیح این واقعیت و با ساز و کار اصولی نباید 
اجازه داد که نارضایتی ها و آسیب های اجتماعی به مرحله 
بحرانی برسد و زمینه را برای سوءاستفاده دشمنان داخلی 

و خارجی فراهم آورد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

حمایت از »مریم پوژتو« علیه »شارلی ابدو« و شوک راموس به دنیای فوتبال!

توهین شارلی ابدو؛ این بار دختر محجبه!
کاریکاتور توهین آمیز روزنامه شارلی ابدو در 
تمسخر مریم پوژتو، دختر مسلمان محجبه ای که 
به تازگی رئیس اتحادیه ملی دانشجویان دانشگاه 
سوربن فرانسه شده است، با واکنش های تند 
کاربران فضای مجازی همراه شد و هشتگ هایی 
در دفاع از وی به راه افتاد. کاربری در این باره 
خوانندگی  حال  در  نتانیاهو  »تصویر  نوشت: 
 Sueddeutsche در لباس دلقک در روزنامه
Zeitung مصداق یهودی ستیزی معرفی شد و 
عذرخواهی رسمی آن روزنامه را در پی داشت، آیا 
این اقدام شارلی ابدو مسلمان ستیزی نیست؟« 
و کاربر دیگری نوشت: »همه برابرند، اما برخی 

برابرترند.« 

7.4

فراخوان اسباب بازی های شرکت پورشه
شرکت پورشه برای 1700 ماشین اسباب بازی 
این شرکت به دلیل نقص در چرخ ها و محورها 
فراخوان صادر کرد! اتفاق جالبی که مورد توجه 
قرار گرفته است. کاربری درباره این اقدام جالب 
نوشت: »این نشون می ده چقدر به مسائل فروش 
و خدماتشون توجه دارن. این که اسباب بازیه فکر 
کن واسه ماشین های واقعی شون چه خدمات 
پس از فروشی دارن.« و کاربری دیگر نوشت: »این 
که چیزی نیست برخی از شرکت های خودرویی 
در داخل کشورمون هم وقتی گیربکس ماشینت 
صدا بده بهت می گن ضبط رو زیاد کن صداشو 

نشنوی!«

4.1

کُت دردسرساز و اظهارنظر جنجالی آقای 
مسئول!

شورای  دبیر  به  منتسب  جنجالی  اظهارنظر 
ــاره کت و شلوارش  عالی مناطق آزاد، دربـ
مبنی بر این که اعتقادی به الزام برای خرید 
کالای ایرانی ندارد، سر و صدای زیادی را در 
فضای مجازی به پا کرد. کاربری در این باره 
نوشت: »آقا خودش کت خارجی پوشیده و 
رسما داره اعتقادش رو نشون می ده. واقعا 
متاسفم.« و کاربری هم نوشت: »سیاست های 
حمایت از تولید داخلی با خرید کالای ایرانی 
کاملا مشخصه و به نظرم حرف این بنده خدا 
دهن کجی به این سیاست هاست.« کاربری 
هم نوشت: »بابا طرف فقط نظرش رو گفته، 

ایرادی نداره.«

18.8

پیراهن شماره 12 فوتسال بانوان به صدا و سیما 
رسید!

اعضای تیم ملی فوتسال بانوان به همراه رئیس 
فدراسیون به دیدار رئیس صدا و سیما  رفتند و پیراهن 
شماره 12 تیم ملی فوتسال بانوان را به او اهدا کردند! 
کاربری درباره این اقدام نوشت: »مگه فوتسال مثل 
فوتبال 11 نفره است  که پیراهن شماره 12 رو اهدا 
کردن؟!« و کاربر دیگری با انتقاد از این اتفاق نوشت: 
»خوبه صدا و سیما یک بازی هم از فوتسال بانوان در 
مسیر قهرمانی آسیا پخش نکرد. این کارا دیگه چیه؟!« 
و کاربر دیگری در پاسخ به این کاربر نوشت: »اتفاقا 
به نظرم خیلی خوبه. این کار حمایت صدا و سیما رو 

جلب می کنه.«

22.5

ناک اوت فوتبال توسط راموس!
با خطای خشن راموس، مدافع رئال مادرید  روی 
محمد صلاح، ستاره بی بدیل این روزهای دنیای 
فوتبال و احتمال از دست دادن جام جهانی توسط 
وی، حالا دنیای فوتبال در شوک فرو رفته است. 
کاربران فضای مجازی هم واکنش های مختلفی به 
این ماجرا داشتند. کاربری نوشت: »اروین وولش، 
نویسنده اسکاتلندی به درستی راموس را با ژنرال 
فرانکو مقایسه کرده است. او یک جنگجوی بی رحم 
است.« و کاربری هم نوشت: »راموس با این کارش 
خیلی منفور شد. چون دنیا از این که در جام جهانی 
نمی تونه نمایش دلپذیر صلاح رو ببینه، هیچ وقت 
راموس رو نمی بخشه.« کاربری هم نوشت: »فوتبال 
بازی مردونه است و به نظرم صلاح خیلی ضعیفه. کار 

راموس یک امر طبیعی در فوتبال بود.«

33.2

صدای سرود ناشنوایان قطع شد!
ــرود گروه  قطع اجرای سـ
ناشنوایان در مصلای  تهران 
ــای حرکات  ــ ــه دلیل ادع ب
ــوی مسئولان  موزون از س
مورد توجه کاربران فضای 

مجازی قرار گرفت. سرپرست این گروه سرود در این 
باره گفت: »به ما گفتند اجرای شما برابر با حرکات 
موزون است پس نمی توانید اجرا کنید.« کاربری 
درباره این اتفاق نوشت: »تعریف حرکات موزون از 
نظر مسئولان آموزش و پرورش چیه؟! شاید تا به حال 
زبان ناشنوایان رو نشنیدن!« با استفاده از قابلیت 

QR فیلم این ماجرا را در این جا ببینید.

15.6

اعتراض کامیون داران به مشکلات صنفی و وعده مسئولان برای رفع 
مشکلات 

بار مشکلات کامیون داران روی دوش قیمت ها 

تجمع و اعتراض کامیون داران و رانندگان خودروهای باری 
سنگین جاده ای یک هفته ای می شود که آغاز شده است 
و به نظر می رسد که تبعاتی روی توزیع و بازار برخی کالاها 
مانندسبد کالای مردم و  میوه و تره بار داشته است. در این 
حال، مسئولان وزارت راه بر حل مشکل این قشر تاکید کرده 
اند و جلساتی نیز در این باره برگزار و تصمیم هایی اتخاذ شده 

است.
 به گزارش مهر، در روزهای گذشته، کامیون داران درباره 
مسائل و مشکلاتی که در سال های اخیر به نحو روز افزونی 
با آن دست و پنجه نرم کرده اند، دست به اعتراض، تجمع و 
اعتصاب زده اند. آن گونه که تاکنون بیان شده، این تجمعات 
به دلایلی از جمله افزایش قیمت لوازم یدکی به خصوص بعد 
از افزایش قیمت دلار، لاستیک و روغن موتور، پایین بودن نرخ 
کرایه حمل بارو ثابت بودن این نرخ برای سه سال گذشته ، 
پرداخت نشدن حق دولت از  بیمه رانندگان، بازنشستگی 
با حداقل دستمزد، نداشتن سختی کار و سنوات بیمه انجام 
شده است که البته باید به این موارد، کاهش مبلغ حق بیمه 
سهم کارگر و بی عدالتی در توزیع بار در بنادر و مجتمع های 

بزرگ تولیدی و شرکت های باربری  را اضافه کرد.

بار مشکلات روی دوش قیمت ها	 
با توجه به اعتراضات اخیر کامیون داران و با وجود تاکید آن 
ها بر پرهیز از ایجاد مشکل در نظام حمل و نقل کشور، به نظر 
می رسد که هم اینک بخشی از بازار، از تبعات این موضوع 
تاثیر پذیرفته است. در این باره برخی مسئولان اعلام کردند 
در چند روز اخیر میوه و تره بار به علت اعتصاب رانندگان 
کامیون ، به اندازه مورد نیاز به  برخی  شهر ها نرسیده و بنا به 
قاعده عرضه و تقاضا قیمت این کالاها افزایش یافته است. طی 
این روزها قیمت برخی مواد خوراکی و میوه از جمله هندوانه 
با رشد بیش از دو برابری مواجه شده است و هندوانه به بیش 
از 2500 تومان در هر کیلو رسیده است.در همین حال حوزه 
تاثیر پذیری بازار از این اعتصاب کامیون داران به  بخش میوه 
و تره بار منحصر نماند و گزارش ها حاکی از تاخیر در ارسال بار 
های بسیاری از صنوف و مواد اولیه آن نیز بوده است .حتی در 
برخی شهر ها به دلیل نرسیدن تانکر های حمل سوخت صف 
هایی در مقابل پمپ بنزین ها تشکیل شد و بسیاری از مردم 

سرگردان شدند .

افزایش 20 درصدی کرایه ها در پی اعتصاب 	 
کامیون داران

بااین حال پس از اعتراض های اولیه، مسئولان با افزایش تا 20 
درصدی هزینه کرایه حمل بار موافقت کردند .

به گزارش  تسنیم، محمد خان بلوکی مدیرعامل کانون انجمن 
های صنفی بار، با یادآوری این که سال 94 کرایه حمل حدود 
15 درصد افزایش یافته و طی سه سال اخیر با وجود افزایش 
نرخ دلار و تأثیر آن در اقلام مصرفی نرخ کرایه تغییری نکرده 
بود، تصریح کرد:  این اعتراضات به دلیل گرانی تمامی اقلام 
موردنیاز کامیون داران بوده، قیمت لاستیک، روغن و... دو برابر 
شده و کار و معیشت کامیون داران را دچار مشکل کرده است. 
وی با بیان این که بیشتر اعتراضات مربوط به شهر ری، اصفهان 
و شیراز بوده است،  تصریح کرد:  کرایه حمل کامیون داران از 
سال 94 به این طرف افزایش نیافته بود و برای جبران بخشی 
از گرانی ها کرایه ها این هفته تا سطح 20 درصد افزایش یافته 
است.وی افزود: رانندگان درخواست افزایش 40 درصدی 
نرخ کرایه ها را دارند که عملًا امکان چنین افزایش نرخی 
را نداریم.  در عین حال داریوش امانی، معاون حمل ونقل 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده   ای در گفت و گو با شرق  
در پاسخ به چرایی افزایش نیافتن کرایه حمل در طول سه سال 
گذشته، توضیح می دهد: در این مدت افزایش چندانی در 
عوامل مؤثر در این حرفه نداشتیم و از آن جایی که کرایه توافقی 
است، انجمن صنفی رانندگان و انجمن صنفی شرکت های 
حمل ونقل درخواستی برای افزایش کرایه ارائه ندادند. اگر 

درخواستی مطرح می شد، مورد بررسی قرار می گرفت.
وی  با بیان این که بسیاری از آن چه مورد اعتراض رانندگان 
کامیون و تانکر قرار گرفته، فرابخشی است، تصریح می کند: 
گرانی قطعات لوازم یدکی، نبود قطعات اصل و وجود قطعات 
چینی و... مورد اعتراض بود، اما چون کانال ارتباطی آن 
ها، معاونت حمل ونقل جاده ای است، این مسائل را به 
دستگاه های مربوط منعکس کردیم و پیگیر آن هستیم که 
بتوانیم مجوزی از وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت 
کنیم تا تشکل های کامیون داران بدون واسطه، برای واردات 
قطعات مورد نیاز خود اقدام کنند. یکی از موارد دیگر مورد 
اعتراض، مسئله بیمه است.بر اساس قانون مربوط به 
بیمه های خاص، 50 درصد بیمه رانندگان را باید دولت به  

صورت یارانه پرداخت کند که باید از طریق دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت شود، اما بعضا دولت برای پرداخت 
این حق بیمه ها به سازمان تأمین اجتماعی با مشکل روبه رو  
شده و از پرداخت به رانندگان سر باز زده بود که به محض 
اطلاع، پیگیری و این مشکل را برطرف کردیم. از دیگر 
مشکلات، موضوع بازنشستگی آن ها با حداقل حقوق بود. 
صنف کامیون داران داوطلبانه پذیرفته اند که مازاد حق بیمه 
را به تأمین اجتماعی پرداخت کنند تا بتوانند با حقوق بالاتری 
بازنشسته شوند که با مکاتبه با وزیر کار، کارگروهی در تأمین 
اجتماعی تشکیل شد و طی آن قرار است در یکی، دو ماه آینده، 

این مشکل هم برطرف شود.
این مقام مسئول بابیان این که  اکنون در بسیاری از شهرها، 
کامیون داران به حمل بار مشغول هستند و بارگیری می کنند، 
افزود : گاهی از برخی بخش ها شیطنت هایی انجام می شود 

که مربوط به رانندگان نیست .
در همین حال ایسنا نیز به نقل از یکی از رانندگان گزارش داد 
: یکی از کامیون داران کاشمری که به سمت خاش در حرکت 
بود به دلیل جلوگیری از تردد و ادامه مسیر توسط رانندگان 
معترض از خضری دشت بیاض مجبور به برگشت می شود. 
وی افزود: متاسفانه در بسیاری از مسیرها رانندگان معترض 
جلوی کامیون داران را می گیرند و اجازه تردد نمی دهند.
)م-س( با اشاره به این که اگر اصرار بر ادامه مسیر داشته 
باشیم با سنگ اقدام به شکستن شیشه  کامیون ها و ضرب و 
شتم می کنند، افزود: اعتراض کامیون داران به دلیل ثابت 

ماندن کرایه هاست.

ماجرای مشکل رانندگان با حق کمیسیون های 	 
شرکت های حمل و نقل

در این میان یکی از مشکلاتی که معترضان به آن اشاره می 
 کنند حق کمیسیون های بالای شرکت های حمل ونقل 
است .به گفته »عباس خاکبازان« رئیس انجمن صنفی 
کارگری رانندگان ناوگان یخچالدار بین المللی شهر تهران به 
دلیل نظارت نکردن  سازمان راهداری بر شرکت های باربری، 
این شرکت ها بین 50 تا ۸0 درصد هزینه حمل را به عنوان 

کمیسیون خود برمی دارند.
برخی از رانندگان کامیون در این باره می گویند اولًا بر چه 
مبنایی شرکت های حمل و نقلی حق دارند نیمی از هزینه 
حمل باری را که از صاحب کالا دریافت می کنند به عنوان 
کمیسیون بردارند؟ در تمام دنیا سهم شرکت واسطه تنها 
15 درصد و سهم راننده کامیون ۸5 درصد است. ثانیا 
مگر رانندگان و کامیون داران از مبلغ مورد توافق شرکت 
حمل و نقلی و صاحب کالا برای جابه جایی بار خبر دارند که 
بدانند آیا این شرکت واقعا نیمی از آن را برداشته است؟ اما 
، داریوش امانی معاون حمل و نقل سازمان راهداری  گفته 
است: اگر بیشتر از نرخ های مصوب حق کمیسیون گرفته 
شود و راننده ای شکایت کند سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای به این موضوع ورود می کند و با شرکت های خاطی 
برخورد قانونی انجام می شود. وی افزود: حق کمیسیون را 
کانون رانندگان کامیون و شرکت های حمل و نقلی تعیین 
می کنند که هم اکنون حق کمیسیون در خارج از پایانه های 
اختصاصی 10 درصد، داخل پایانه ها ۸ درصد و در حمل بار 

سیمان 6 درصد است. 

بی عدالتی در توزیع بار در پایانه ها	 
خان بلوکی مدیرعامل کانون انجمن های صنفی بار، 
به مسئله دیگر راننده ها در پایانه های بار اشاره می 
کند. به عقیده وی، تا زمانی که سیستم اعلام بار و سالن 
نوبت دهی در پایانه ها راه نیفتد، از راننده ها به انحای 
مختلف سوءاستفاده می شود. وی می گوید: 50 درصد 
از پایانه های حمل بار کشور این دو را ندارند و تنها در بنادر 
و استان های بزرگ است که سالن نوبت دهی و سیستم 
اعلام بار وجود دارد. این امر تنها زمینه سوءاستفاده بیشتر 
را فراهم می کند و سر راننده بی کلاه می ماند .اما حالا 
شرکت ها دارند به هرکس که دلشان می خواهد نوبت 
می دهند یعنی هر راننده ای که بیشتر حق کمیسیون بدهد، 

زودتر نوبتش می رسد. 
در عین حال به نظر می رسد اگرچه اعتراض کامیون داران 
درباره شرایط خود قابل توجه است اما در شرایط فعلی این 
اعتراض به طور مستقیم بر زندگی مردم تاثیر منفی و مخرب 
گذاشته و باعث افزایش قیمت سبد کالاهای مورد نیاز مردم 
شده است لذا دستگاه های مسئول و همچنین اتحادیه های 
مرتبط با کامیون داران و همچنین رانندگان معترض باید با 
توجه به این مسئله برای حل موضوع اقدام کرده تا بار جدیدی 

بر زندگی مردم افزوده نشود.

بارش شدید باران در مشهد 

محمد جواد رنجبر/ بارش باران که از عصر دیروز در مشهد 
و برخی نقاط استان خراسان رضوی آغاز شده بود، شب 
گذشته در مشهد شدت گرفت. به گزارش خراسان، بارش 
شدید باران طی شصت و هشتمین روز بهار در مشهد باعث 
خوشحالی مردم این شهر شد و لطافت خاصی به هوا داد.  
بارش شدید باران طی شب گذشته در شهر مشهد، باعث 
جاری شدن روان آب در برخی خیابان ها و آب گرفتگی در 
بعضی نقاط مشهد شد. طبق اعلام اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی، وضع هوای مشهد برای بامداد تا ساعت 
12 ظهر امروز» نیمه ابری با مه یا غبار صبحگاهی دربرخی 

ساعات احتمال رگبار پراکنده به تدریج کاهش ابر  گاهی 
وزش باد« و برای ساعت 12 تا 24 نیز »صاف تا کمی ابری 
گاهی رشد ابر و وزش باد« پیش بینی شده است. همچنین 
حداقل دمای امروز مشهد 15 و حداکثر دما 27 درجه سانتی 
گراد پیش بینی شده است. بر پایه این خبر، وضع هوای مشهد 
برای بامداد تا ساعت 12 ظهر فردا سه شنبه نیز »صاف تا کمی 
ابری به تدریج افزایش شدت باد« و برای ساعت 12 تا 24 
»صاف تا کمی ابری پاره ای نقاط وزش باد نسبتا شدید« پیش 
بینی شده است.حداقل دمای فردای مشهد 13 و حداکثر 

دما 31 درجه سانتی گراد خواهد بود.

روحانی: نباید اشتباهات 90 و 91 در اقتصاد کشور تکرار شود 
رئیس جمهور با تأکید بر این که اگر کنار هم باشیم، هر تحریمی 
را به فرصت تبدیل خواهیم کرد، گفت: اگر همه دست به دست 
هم بدهیم و با هم مشارکت و همکاری داشته باشیم، تحریم 
می تواند به نفع ما باشد و اگر از هم فاصله بگیریم، تحریم ها 
می توانند به ضرر ما تمام شوند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر حسن روحانی شامگاه دیشب در دیدار 
صمیمی با جمعی از استادان و فعالان اقتصادی افزود: 
متأسفانه امروز برخی از این که بعضی شرکت های خارجی 
نمی توانند در ایران سرمایه گذاری کنند، خوشحال هستند و 
با خوشحالی اعلام می کنند که فلان شرکت از ایران رفته است 
و تصور می کنند که اگر یک شرکتی برود، دوباره نوبت به آن ها 
خواهد رسید؛ در حالی که نباید اجازه دهیم اشتباهات سال 90 
و 91 در اقتصاد کشور تکرار شود. وی افزود: ما در سال های 90 
و 91 دچار یک تحریم بزرگ شدیم، اما نتوانستیم از آن تجربه 

تحریم استفاده خوبی بکنیم و در داخل کشور، متاسفانه رانت و 
فساد به وجود آمد. به جای استفاده مناسب از فرصت ها، بخش 
ها و نهادهایی را وارد اقتصاد کردیم، به خیال این که می توانیم با 
کمک آن ها مسائل اقتصاد را حل کنیم و امروز باید حواسمان را 
بیشتر جمع کنیم تا کالاهایی که در بخش تولید، نقش و تأثیری 
ندارند و مورد مصرف عامه نیستند، در اولویت واردات نباشند. 
رئیس جمهور در عین حال تصریح کرد: البته امروز شرایط مثل 
سال های 90 و 91 نیست، چرا که آن زمان ما از سوی سازمان 
ملل و براساس قطعنامه های شورای امنیت تحت یک تحریم 
عمومی، از جانب همه کشورها بودیم و در ظاهر منزوی شده و 
در صحنه سیاسی تنها مانده بودیم؛ اما امروز، این طرف مقابل 
و بدخواه ماست که منزوی شده است. وی در باره تحریم های 
آمریکا افزود: دروغ می گویند که هدفشان از تحریم ها مردم 

ایران نیست؛ آن ها ملت ما را هدف گرفته اند.

ی فِیهِ مِنْ کُلِّ مَا أَخَافُ بعِصْمَتِکَ یَا عِصْمَةَ الْخَائِفِینَ نْصَافِ وَ آمِنِّ تْرِ وَ الْعَفَافِ وَ اسْتُرْنِی فِیهِ بلِبَاسِ الْقُنُوعِ وَ الْکَفَافِ وَ احْمِلْنِی فِیهِ عَلَی الْعَدْلِ وَ الِْ ی فِیهِ بالسِّ نِّ هُمَّ زَیِّ   اللَّ

خدایا مرا در این ماه به پوشش و پاکدامنی بیارای و به لباس قناعت و اکتفا به اندازه حاجت بپوشان و بر عدالت و انصاف وادارم نما و مرا در این ماه از هرچه می ترسم ایمنی ده، به نگهداری ات ای نگهدارنده هراسندگان.
دعای روز دوازدهم ماه مبارک رمضان


